
 

  1/2 

DELIBERAZIONE N. 63/18 DEL 15.12.2015 

————— 

Oggetto: Giornata in ricordo delle vittime degli incendi in Sardegna. Concessione contributo 
2015 al Comune di Tempio Pausania. L.R. 13 del 30.6.2011. 

L’Assessore della Programmazione, Bilancio Credito e Assetto del Territorio, di concerto con 

l’Assessore della Difesa dell’Ambiente, ricorda che con L.R. n. 13 del 30.6.2011 è stata istituita per 

il 28 luglio la giornata regionale della memoria delle vittime degli incendi in Sardegna, con lo scopo 

di: 

a) conservare il ricordo di tutti coloro che hanno sacrificato la loro vita nella lotta contro gli 

incendi in terra di Sardegna; 

b) esprimere la riconoscenza del Popolo Sardo per tutti coloro che presentano la loro opera nelle 

campagne antincendio; 

c) sensibilizzare, diffondere e promuovere nella comunità regionale, ed in particolare fra le 

giovani generazioni, i valori di tutela della vita in ogni sua espressione naturale, di rispetto 

delle leggi, di altruismo e solidarietà, che ispirano l’azione di quanti si sono impegnati e si 

impegnano, anche a rischio della vita, nella lotta contro la piaga degli incendi.  

La citata legge regionale ha previsto anche un finanziamento destinato a coprire le spese relative 

all’organizzazione della manifestazione per gli anni 2012 e 2013. 

Il relativo capitolo di spesa, appositamente istituito per la celebrazione della giornata in memoria 

delle vittime degli incendi, è stato posto in capo alla Direzione generale del Corpo Forestale e di 

Vigilanza Ambientale - Servizio Affari Generali, personale ed economato.  

Il bilancio regionale approvato per l’anno 2015 non ha previsto stanziamento per il citato capitolo.  

Tuttavia con l’art. 1 comma 4 della legge regionale 7.8.2015, n. 22, è stata autorizzata la spesa di € 

10.000. 

Considerato che la norma autorizzatoria della spesa suddetta è intervenuta successivamente alla 

data della manifestazione in argomento e considerato che per l’anno 2015 il Comune di Tempio 



 
 DELIBERAZIONE N. 63/18 

 DEL 15.12.2015 

 

  2/2 

Pausania ha organizzato totalmente a proprie spese la manifestazione del 28 luglio, l’Assessore 

della Programmazione, Bilancio Credito e Assetto del Territorio propone di concedere un contributo 

massimo pari a € 10.000, da assegnarsi al Comune di Tempio Pausania a titolo di rimborso delle 

spese, riconducibili univocamente alla manifestazione in parola, documentate e rendicontate 

secondo criteri conformi a quelli già deliberati in occasione della edizione 2013 (Delib.G.R. n. 22/43 

del 17.6.2013). 

La Giunta regionale, condividendo quanto indicato in premessa proposto dall’Assessore della 

Programmazione, Bilancio Credito e Assetto del Territorio, di concerto con l’Assessore della Difesa 

dell’Ambiente, acquisito il parere favorevole di legittimità del Direttore generale dei servizi finanziari 

e del Direttore generale del Corpo Forestale e di Vigilanza Ambientale  

DELIBERA 

− di attribuire al Comune di Tempio Pausania un contributo massimo di € 10.000 a rimborso delle 

spese sostenute per l’organizzazione della manifestazione del 28 luglio di cui alla legge 

regionale n. 13 del 30.6.2011, in memoria delle vittime degli incendi in Sardegna; 

− di approvare i criteri indicati in allegato per l’erogazione del contributo; 

− di dare mandato alla Direzione generale del Corpo Forestale e di Vigilanza Ambientale – 

Servizio degli affari generali, personale ed economato, di adottare tutti i provvedimenti 

amministrativi necessari per l’assegnazione del contributo. 

Il Direttore Generale  Il Vicepresidente 

Alessandro De Martini  Raffaele Paci 

 


